(Codice interno: 388300)

## DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI SOCIALI n. 168 del 21 dicembre 2018

Modalità di presentazione delle progettualità relative alla DGR n. 1675 del 12 novembre 2018 recante in oggetto "Piani di intervento in materia di politiche giovanili" - Gestione delle quote assegnate alla Regione del Veneto del Fondo Nazionale Politiche Giovanili".

[Servizi sociali]

## Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si dispongono le modalità di presentazione delle progettualità afferenti ai Piani di intervento in materia di politiche giovanili da parte dei Comuni/Unione di Comuni interessati, ai sensi della DGR n. 1675/2018.

## Il Direttore

Vista la DGR n. 1392/2017 che definisce la gestione delle quote assegnate alla Regione del Veneto del Fondo Nazionale Politiche Giovanili (Anni 2010, 2013, 2014, 2015, 2016) e del Fondo Nazionale Politiche Sociali (Anno 2016) con l'istituzione di "Piani di intervento in materia di politiche giovanili";

Preso atto che il "Piano di interventi in materia di politiche giovanili" è elaborato collegialmente dai Comitati dei Sindaci di distretto, istituiti con L.R. n. 19/2016, art. 26, comma 4, con il supporto tecnico-organizzativo della Direzione Servizi Socio Sanitari dell'Azienda ULSS e con il supporto tecnico-professionale degli organismi del privato-sociale e degli altri soggetti pubblici e privati che operano localmente nel settore delle politiche giovanili e che lo stesso si articola in progetti, di durata annuale, specificamente rivolti alla popolazione di età compresa tra i 15 e i 29 anni, che interessano territori con dimensione minima corrispondente ai Distretti di cui L.R. n. 19/2016, art. 26, comma 4;

Considerato che a seguito dell'Intesa sancita in sede di conferenza Unificata in data 17/10/2010 - rep. N. 101/CU tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, le Province, i Comuni e le Comunità montane sulla ripartizione del Fondo nazionale per le Politiche Giovanili di cui all'art. 19 comma 2 del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223 convertito dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 con la quale sono stati assegnati alla Regione del Veneto € 2.724.296,16, il 14 agosto 2018 è stata incassata dalla Regione del Veneto la somma pari a € 1.362.148,08

Vista la DGR n. 1675/2018 che definisce la gestione delle suddette quote assegnate alla Regione del Veneto del Fondo Nazionale Politiche Giovanili

Visto l'Allegato B della DGR n. 1675/2018, parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento, che definisce la ripartizione per ogni territorio distrettuale, tenendo conto del numero di abitanti con età compresa tra i 15 e i 29 anni;

Considerato che la summenzionata DGR n. 1675/2018 stabilisce: "di rinviare a successivi provvedimenti del Direttore Regionale della Direzione Servizi Sociali per l'adozione di qualsiasi ulteriore atto relativo all'attuazione del presente deliberato, ivi inclusi l'istituzione di un comitato di coordinamento e valutazione dei "Piani di interventi in materia di politiche giovanili" e gli impegni di spesa";

Considerato che si rende necessario definire le finalità, i prerequisiti, le attività finanziabili, i soggetti titolari, le aree prioritarie di intervento, l'iter procedurale, l'articolazione, la gestione contabile, e le modalità di coordinamento e valutazione dei "Piani di interventi in materia di politiche giovanili" e dei singoli progetti che li compongono, come da allegato **Allegato A** del presente provvedimento;

Considerato altresì che si rende necessario definire un formulario per favorire i Comuni/Unioni di Comuni interessati alla trasmissione, entro la data del 15 marzo 2019. delle progettualità afferenti ai suddetti Piani, come da allegato **Allegato B** del presente provvedimento;

Vista la L.R. n. 54/2012 in ordine ai compiti e alle responsabilità di gestione attribuiti ai dirigenti;

- 1. di prendere atto di quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di approvare, per quanto espresso in parte motiva, l'Allegato A, parte integrante del presente atto;
- 3. di approvare, per quanto espresso in parte motiva, l'Allegato B, parte integrante del presente atto;
- 4. di notificare il presente atto agli Enti interessati;
- 5. di pubblicare integralmente il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto

Fabrizio Garbin